
Evangelická teologická fakulta

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název práce: Vliv masmédií na výchovu dětí
Jméno studenta: Tereza Jankovská
Vedoucí: Mgr. Pavel Kuchař, Ph.D.
Oponent: Mgr. Michal Pařízek
Studium: JABOK B ETFK kombin. [roč 3]

Práce je přehledná, logicky členěná. Výzkumné šetření je kvantitativní a je zpracováno graficky
velmi dobře. Práce prošla jazykovou kontrolou. Literatura je vybrána velmi dobře, Seznam lite-
ratury neobsahuje zahraniční literaturu v originále. Citace odpovídají normě. Je užíván odborný
styl. Autorka se vyjadřuje věcně a přesně, správně užívá odborné termíny. Autorka prokazuje, že
dovede pracovat s prameny, vhodně argumentuje. Má kritický odstup od presentovaných textů.
Správně navrhuje cíl práce, který se jí podařilo splnit.
Práce byla konzultována:

Navrhované hodnocení:
B
Zdůvodnění, závěr:
Práce má přiměřený rozsah. Stylistická úroveň je velmi dobrá. Plagiátorství nebylo prokázáno.
Cílem práce je zjištění, do jaké míry má užívání masmédií dětmi, vliv na jejich výchovu. Zároveň
autorka zjišťuje, zda užívání masmédií dospělými se odráží na užívání masmédií jejich dětmi.
Autorka prokazuje porozumění dané problematice.
Práce je rozdělena na část teoretickou a praktickou. V té provádí autorka výzkumné šetření.
Stanovila 4 hypotézy a sestavila dotazník formou elektrickéhi formuláře. Výzkumné šetření bylo
kvantitativní. Vyplněných dotazníků se vrátilo 106. Autorka ověřovala hypotézy na základě vy-
hodnocení dotazníků. Cílem první a druhé hypotézy bylo zjistit, zda rodiče, kteří s dětmi hovoří
o rizicích masmédií si jsou jistější v otázce vlivu masmédií na výchovu jejich dětí. Tyto hypotézy
nebyly potvrzeny. Třetí hypotéza kladla otázku, zda se respondenti domnívají, že masmédia mají
vliv na vývoj a osobnost dítěte. Tato hypotéza byla potvrzena. Čtvrtá hypotéza ověřovala, zda děti
napodobují chování jejich rodičů z hlediskaužívání masmédií. Tato hypotéza potvrzena nebyla.
Autorka uzavírá, že z teoretických poznatků a závěrů šetření je patrné, že užívání masmédií mů-
že mít vliv na výchovu dětí.
Dále autorka uvádí, co je klíčové pro to, aby děti užívaly media zdravě. Kromě věku dítěte a
přístupu rodičů dopručuje jako prevenci trávit s dětmi.více času. Na jedné straně zdůrazňje
kontrolu (přiměřeně věku), ale těžiště prevence negativního vlivu medií vidí hlavně v kvalitní
autentické komunikaci.
Otázky, podněty k diskusi při obhajobě:
Jaké znaky by měla mít kvalitní komunikace, která prohlubuje vzájemné vztahy rodičů a dětí ?
Doporučuji/nedoporučuji k obhajobě:

V Praze dne 17. 6. 2019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
podpis vedoucího práce
Mgr. Pavel Kuchař, Ph.D.


